
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24.12.2021 г.                                                                                                   № 2799 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 21.03.2013 № 839  

«О системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с муниципальными нормативными 

правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденное постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.03.2013 № 839, 

следующие изменения: 

1.1 в пункте 7.1: 

1.1.1 абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Выплата единовременного пособия при выходе на пенсию работникам 

муниципальных учреждений культуры устанавливается в порядке и 

размерах, утвержденных Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа.»; 

1.1.2 в абзаце втором слова «, не связанные с выполнением трудовых 

обязанностей» исключить. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   К.В. Брызгин 


